
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                                          

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 11 ВОРОШИЛОВСОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»                                                               

 

ПРИКАЗ  

 

от  29 декабря 2016 г. № 219 

 

 

 

Об организации работы по противодействию  

коррупции и создании рабочей группы по  

противодействию коррупционных проявлений. 

 

     В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от 25.12.2008 г. №273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», в соответствии со статьёй 41 «Закона об образовании в 

Российской Федерации, с целью организации работы по противодействию коррупции в 

образовательном учреждении. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать рабочую группу по предупреждению коррупционных проявлений в МОУ СОШ 

№11 в составе 3 человек: 

 Винокурова Т.Н., - заместитель директора по ВР, председатель рабочей группы; 

 Чусова С.А., - председатель ПК, член рабочей группы; 

 Невская Е.А., заместитель директора по АХР. 

2. Разработать и ввести в действие план антикоррупционной деятельности МОУ СОШ №11 

на 2016-2017 у.г.; 

3. Винокуровой Т.Н., председателю рабочей группе, совместно с директором школы 

систематически проводить анализ поступивших в образовательное учреждение 

заявлений и обращений граждан на предмет на предмет наличия в них информации о 

фактах коррупции в ОУ и предоставить его результаты при необходимости в ТУ ДОАВ 

Ворошиловского района Волгограда в установленные сроки; 

4. Заместителям директора по направлениям деятельности обеспечить информирование 

граждан об их правах на получение бесплатного образования и об изменениях в 

действующем законодательстве в сфере образования путём размещения информации на 

школьном сайте «Дневник.ру» 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 


